Prefeitura de Jacareí

PORTARIA Nº 200, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

O Sr. CELSO FLORÊNCIO DE SOUZA Prefeito do Município de Jacareí,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO que a Lei nº 6.421, de 18 de novembro de 2021, adotou a
Agenda 2030 e os Objetivos de Desenvolvimento Sustentável – ODS como diretrizes de
políticas públicas no âmbito municipal;

CONSIDERANDO o Decreto nº 871, de 27 de julho de 2023, que “Cria a
Comissão Municipal para o Desenvolvimento Sustentável (Agenda 2030)”,

RESOLVE:

Art. 1º Fica Alterada a Portaria nº 3.366, de 23 de janeiro de 2024, nos
seguintes termos:

“I - representantes do Gabinete do Prefeito:
a)Titular: GABRIELA TORRES DO PRADO SILVA, RG 39.797.697-5 –

Presidente;
b)Suplente: PRISCILA KELY LEITE NUNES, RG 30.019.676-3.

(…)

III - representantes da Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana:
a)Titular: NATÁLIA KARNAUCHOVAS, RG 46.499.158-4;
b)Suplente: MARCELO HENRIQUE ZARDO, RG 33.943.684-0.

IV - representantes por órgão responsável pelo planejamento e implantação
de ações voltadas à promoção da eficiência da Administração Pública municipal:

a)Titular: CAMILA MARIA LEITE DE OLIVEIRA PEREIRA, RG 29.570.956-X;
b)Suplente: AMANDA ALVES RIBEIRO DA SILVA, RG 21.315.088-1.

V - representantes de órgão ou entidade pública responsável por
planejamento, execução e monitoramento de políticas públicas voltadas às melhorias dos
indicadores urbanos do Município:
	 Praça dos Três Poderes, 73 - Centro - Jacareí/SP - CEP 12327-170

Prefeitura de Jacareí

a)Titular: ALEXANDRE VAZ DE OLIVEIRA MORAES, RG MG 7792810;
b)Suplente: WALKER ANTONIO FERRAZ, RG 13.068.511-2.

VI - representantes de órgão ou entidade pública responsável por
planejamento, execução e monitoramento de políticas públicas voltadas à melhoria dos
indicadores sociais do Município:

a)Titular: STEFANO FIGUEIREDO BARBOSA, RG 50.503.158-9;
b)Suplente: ANA CRISTINA MONTEIRO LEITE DOS SANTOS, RG

19.988.352-X.

VII - representantes da Câmara Municipal de Jacareí:
a)Titular: SABRINA DA SILVA PEREIRA, RG 48.938.434-1;
b)Suplente: RODRIGO OLERIANO DE CARVALHO SILVA, RG

35.080.348-1.”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2025.

CELSO FLORÊNCIO DE SOUZA
Prefeito do Município de Jacareí

	 Praça dos Três Poderes, 73 - Centro - Jacareí/SP - CEP 12327-170